



2014-02-18

Kustbevakningen  
Regionledning Nordost  
Björn Meijer  
Box 92028  
120 06 STOCKHOLM

## Nedläggning av Kustbevakningen i Hudiksvall

Det är bra att vi ges möjlighet att yttra oss om era tankar att lägga ner er verksamhet i Hudiksvall, men det är ytterst olyckligt att vi endast fått 3 dagar på oss.

Konsekvenserna om ni väljer att inte längre vara kvar i Hudiksvall är flera. Utifrån ett sjösäkerhetsperspektiv blir det naturligtvis en klar försämring. Det handlar om såväl det preventiva i att ni finns på orten som det faktiska när det gäller onykterhet, hastigheter och annan vårdslöshet till sjöss. Hudiksvall har den största och mest omfattande skärgården mellan Öregrund och Höga kusten. Sjösporten är därför mycket omfattande och betydligt större än vad en kommun av Hudiksvalls storlek kan förväntas ha. Genom er närvaro ökar möjligheterna att genomföra räddningsinsatser vid olyckor på ett avsevärt sätt.

Naturvårdsövervakningen är ett annat område som kommer att försämrats. På ett antal öar råder landstigningsförbud under delar av året. Vetskapen att ni finns i området är med all säkerhet avskräckande och sker det ändå finns det inga som kan ingripa. Samma sak gäller kontroll och tillsyn av fiskeförbudsområden.

Insatstiderna vid miljöolyckor torde också bli längre om ni inte finns i området. Med tanke på inte minst Iggesundsbukten och den handelssjöfart som angör Skärnäs industrihamn är givetvis risken för olyckor tämligen stor. Det har varit ett antal bränder i skärgården i närtid, där Agöbranden var den mest omfattande. Kustbevakningen snabba insats var där av stor betydelse. Visserligen har kommunen en mindre brandbåt men vid större händelser med snabba förlopp är den givetvis otillräcklig.

Kommunens möjligheter att kompensera för dessa negativa effekter är obefintliga såväl av juridiska skäl som ekonomiska och praktiska. Vi är därför mycket angelägna att ni väger in dessa faktorer i er slutgiltiga bedömning och förhoppningsvis sedan väljer att låta er verksamhet med stationering i det s.k. Tullhuset vara kvar i Hudiksvall.

En faktor som vi i och för sig har full förståelse för att ni i ert uppdrag har svårt att beakta är det faktum att Hudiksvall under det senaste 1,5 året haft 3 stora varsel/upsägningar som inneburit att mer än 1 000 arbetstillfällen försvunnit



totalt. Det kan tyckas att er verksamhet är liten men för kommunen är varje arbetstillfälle i det här läget av mycket stor betydelse.

Bengt Friberg  
Kommunchef